Приказ Западного управления министерства

образования и науки Самарской области № 736 от 21.12.2022 года

Об итогах проведения окружного этапа региональной заочной акции

«Всероссийский физкультурно-спортивный комплекс

«Готов к труду и обороне» – альтернатива пагубным привычкам»

          В целях формирования навыков здорового образа жизни у детей,

подростков и молодежи через активное использование ценностей

физической культуры для укрепления и длительного сохранения

собственного здоровья, оптимизации трудовой деятельности и организации

активного отдыха и в соответствии с приказом Западного управления

министерства образования и науки Самарской области от 09.11.2022 № 650

проведен окружной этап региональной заочной акции «Всероссийский

физкультурно-спортивный комплекс «Готов к труду и обороне» -

альтернатива пагубным привычкам» (далее по тексту – Акция).

В Акции приняли участие обучающиеся следующих образовательных

учреждений:

          городской округ Сызрань: ГБОУ лицей, ГБОУ СОШ №№ 2, 3, 10, 17,

19, 21, 22, 26, 29, 30, ГБОУ ООШ №№ 23, 28, 39, СП ДТДиМ ГБОУ СОШ

№ 14;

          городской округ Октябрьск: ГБОУ СОШ №№ 3, 8, 9 «Центр

образования», ГБОУ ООШ № 5, СП «ЦВР» ГБОУ СОШ № 9;

          муниципальный район Сызранский: ГБОУ СОШ «Центр образования»

пос. Варламово, ГБОУ СОШ с. Усинское, ГБОУ СОШ п.г.т. Междуреченск,

ГБОУ ООШ с. Новая Рачейка, ГБОУ ООШ с. Жемковка, ГБОУ ООШ

пос. Кошелевка, СП «ЦВР» ГБОУ СОШ «Центр образования» пос.

Варламово;

          муниципальный район Шигонский: ГБОУ СОШ с. Шигоны, ГБОУ

СОШ пос. Береговой, ГБОУ СОШ с. Малячкино, СП «ДЮСШ» ГБОУ СОШ

с. Шигоны.

На основании протоколов заседаний жюри Акции от 06.12.2022 г.,

руководствуясь Положением о Западном управлении министерства

образования и науки Самарской области (далее по тексту – Западное

управление), п р и к а з ы в а ю:

          1. Признать победителями и призерами Акции:

          1.1. в номинации «Рисунок» (обучающиеся 1-4 классов):

1 место – Мельников Александр, обучающийся 1 класса ГБОУ ООШ

с. Жемковка м.р. Сызранский (руководитель Акбарова М.М.);

2 место – Достовалова Виктория, обучающаяся СП ДТДиМ ГБОУ

СОШ № 14 г.о. Сызрань (руководитель Леонова Т.И.);

3 место – Страхов Дмитрий, обучающийся СП ДТДиМ ГБОУ СОШ

№ 14 г.о. Сызрань (руководитель Дидык Ю.А.).

          1.2. в номинации «Рисунок» (обучающиеся 5-9 классов):

          1 место – Краснова Валерия, обучающаяся СП ДТДиМ ГБОУ СОШ

№ 14 г.о. Сызрань (руководитель Черкасская Ю.А.);

          2 место – Утина Дарья, обучающаяся 8 класса ГБОУ СОШ № 17

г. Сызрани (руководитель Янгазова Т.С.);

          2 место – Сидорова Ксения, обучающаяся 7 класса ГБОУ СОШ № 30

г.о. Сызрань (руководитель Краснощекова Е.В.);

          3 место – Вязников Владислав, обучающийся 6 класса ГБОУ СОШ

№ 3 г.о. Октябрьск (руководитель Протасова Л.А.);

          3 место – Многина Виктория, обучающаяся 5 класса ГБОУ СОШ

с. Шигоны м.р. Шигонский (руководитель Солдатова О.А.).

1.3. в номинации «Рисунок» (обучающиеся 10-11 классов):

1 место – Копылова Юлия, обучающаяся 10 класса ГБОУ СОШ № 8

г.о. Октябрьск (руководитель Бабай Е.С.);

          2 место – Золкина Татьяна, обучающаяся СП ДТДиМ ГБОУ СОШ

№ 14 г.о. Сызрань (руководитель Гуничева И.В.);

          3 место – Лаврушкина Вероника, обучающаяся СП ДТДиМ ГБОУ

СОШ № 14 г.о. Сызрань (руководитель Черкасская Ю.А.).

          1.4. в номинации «Фотография» (обучающиеся 1-4 классов):

          1 место – коллектив обучающихся 3а класса ГБОУ лицей г. Сызрани

(руководитель Чернышова А.А.);

          2 место – Шиканов Илья, обучающийся 1 класса ГБОУ СОШ № 9

«Центр образования» г.о. Октябрьск (руководитель Нестерова Е.А.);

          3 место – Курносова Екатерина, обучающаяся 1 класса ГБОУ ООШ

пос. Кошелевка м.р. Сызранский (руководитель Сухарева О.А.).

          1.5. в номинации «Фотография» (обучающиеся 5-9 классов):

          1 место – Васин Матвей, обучающийся СП «ДЮСШ» ГБОУ СОШ

с. Шигоны м.р. Шигонский (руководитель Кунтинина И.А.);

          2 место – Петрова Алина, обучающаяся СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14

г.о. Сызрань (руководитель Максимова Я.А.);

          3 место – Кузнецов Василий, обучающийся 9 класса ГБОУ СОШ

«Центр образования» пос. Варламово м.р. Сызранский (руководитель

Кузнецова Н.В.);

           3 место – коллектив обучающихся 7б класса ГБОУ СОШ № 26

г. Сызрани (руководитель Володина М.С.).

           1.6. в номинации «Фотография» (обучающиеся 10-11 классов):

1 место – Бородина Екатерина, обучающаяся 11 класса ГБОУ СОШ

№ 10 г. Сызрани (руководитель Щеклеина О.Н.);

           2 место – Поленов Андрей, обучающийся СП ДТДиМ ГБОУ СОШ

№ 14 г.о. Сызрань (руководитель Максимова Я.А.);

           3 место – Жорнакова Наталья, обучающаяся 11 класса ГБОУ СОШ

пос. Береговой м.р. Шигонский (руководитель Хрисанфова Е.Е.).

 2. Рекомендовать директорам учреждений, указанных в пункте 1

настоящего приказа (Марусиной Е.Б., Фоминой Т.В., Тюковой Л.И.,

Шатровой Л.Ю., Малых А.М., Шальновой Е.В., Лобачевой Н.В., Белешиной

Л.Г., Юсуповой Л.Е., Парфеновой И.Г., Рущак И.В., Потапову Д.В.), и.о.

директоров (Кожевникову В.Г., Шалютиной Н.А.), принять меры к

поощрению педагогов, подготовивших победителей и призеров Акции.

          3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

развития общего и дополнительного образования Западного управления

(Осипову Е.Г.).